
（エキスポランド跡地開発について）

最後に、エキスポ跡地について質問いたします。

今回、府が運営事業者に三井不動産を選んだとの報道がなされました。市長は、今

回の事業者の選択に対して肯定的にとらえておられるのでしょうか。このような施設が

できるとした場合、当該地域にはガンバの新スタジアムの建設予定も進んでいることか

ら、大きな集客が見込まれ、新たな人の流れも生まれます。そのようなことを踏まえた

上で市が検討しなければならない課題は何なのでしょうか。現段階で考えておられる

検討項目を挙げてください。

以上で１回目の質問を終わります。

（太田勝久政策企画部長答弁）

エキスポランド跡地について、市長にとのことでございますが、まず、政策企画部より

お答え申し上げます。

エキスポランド跡地の開発につきましては、吹田のまちににぎわいがもたらされると

期待をしているところでございますが、国の内外から大きな集客を見込む施設でありま

すことから、これまでも大阪府に対しまして、道路整備、交通アクセスの改善等、周辺

環境に配慮した対策を実施されるよう要望してまいったところでございます。

引き続き、交通問題等に関して必要な措置を講じるよう働きかけてまいりますので、

よろしく御理解賜りますようお願い申し上げます。

（井上市長答弁）

エキスポランド跡地開発につきましては、大阪府により複合型エンターテインメント施

設の建設計画を提案した事業者が選定されたところでございますが、ガンバ大阪の新

スタジアムとともに、この施設が本市の地元経済の活性化などに大きく寄与し、大阪の

新たなにぎわいの拠点となりますことを期待いたしております。

以上、よろしくお願い申し上げます。

（要望）

エキスポランド跡地についてなんですけども、吹田市にどうやってお金を落としてもらう

のか。大規模開発が二つ続くということなので、全国でもまれに見るチャンスなので、

商工業者と連携して、吹田の利益が大きくなるよう御尽力ください。


